
21147 ORDEN de 12 de julio de 1983 referente al Tribunal 
del concurso-oposición a plazas de Profesores Ad­
juntos de Universidad, disciplina de «Literatura 
inglesa» (Facultad de Filosofía y Letras).

limo. Sr.: Visto el escrito del excelentísimo señor don Fran­
cisco Yndurain Hernández, como Presidente titular del Tribu­
nal del concurso-oposición a plazas de Profesores adjuntos de 
Universidad, disciplina de «Literatura inglesa» (Facultad de 
Filosofía y Letras), nombrado por Orden ministerial de 7 de 
septiembre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 13 de octu­
bre) , en el que solicita ser sustituido en el mencionado cargo,

Este Ministerio, teniendo en cuenta la Orden de convocato­
ria y restantes disposiciones vigentes, ha dispuesto:

Primero.—Que el excelentísimo señor don Francisco Yndu­
rain Hernández cese en el cargo de Presidente del Tribunal del 
concurso-oposición arriba mencionado.

Segundo.—Nombrar para los cargos de Presidente titular y 
suplente del citado Tribunal a los excelentísimos señores don 
Alonso Zamora Vicente y don Luis Miclielena Elissat, respec­
tivamente. .

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 12 de julio de 1083.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), la Secretaria de Estado de Universidades e Inves­
tigación, Carmen Virgili Rodón.
limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

21148 RESOLUCION de 30 de junio de 1983, de la Direc­
ción General de Enseñanza Universitaria, por la 
que se publica la lista definitiva de aspirantes ad­
mitidos al concurso-oposición en turno libre para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo V, «Materiales de Construcción» de la Escue­
la Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Ca­
nales y Puertos de la Universidad Politécnica de 
Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 4 de mayo 
último) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 22 de noviembre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 7 
de diciembre), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado del grrupo V, «Materiales de Construcción», 
de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Cana­
les •- Puertos-de la Universidad Politécnica de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Manuel Fernández Cánovas (DNI 24.560.171).
Don Juan Agustín Sánchez Rey (D.NI 248.507).
Lo digo a.V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S
Madrid 30 de junio de 1983.—El Director general, P. D. (Or­

den de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general de Profe­
sorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de 
Ssnde Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

21149 RESOLUCION de 30 de junio de 1983, de la Direc­
ción General de Enseñanza Universitaria, por la 
que se publica la lista definitiva de aspirantes ad­
mitidos y excluidos al concurso-oposición en turno 
restringido para la provisión de la plaza de Profe­
sor agregado de «Historia Económica Mundial y 
de España» de las Facultades de Ciencias Econó­
micas y Empresariales de las Universidades Autó­
noma de Madrid y Complutense de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 17 de mayo 
último) al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 22 de noviembre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de 
diciembre), en turno restringido, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Historia Económica Mundial y de 
España» de las Facultades de Ciencias Económicas y Empre­
sariales de las Universidades Autónoma de Madrid y Complu­
tense de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien. 

res señores:
Don Juan Hernández Andréu (DNI 46.200.482).
Don Rafael Castejón Montiano (DNI 30.046.018).
Don José Morilla Critz (DNI 23.671.747).

• Doña Clementina Rodenas Villena (DNI 73.737.313).
Doña Helena Elsa Reyna Pastor Baños (DNI 5.393.899).
Don Luis Maria Bilbao Bilbao (DNI 14.824.504).
Don José Antonio Alvarez Vázquez (DNI 10.514.344).
Don Jorge Palafox Gamir (DNI 19.869.458).
Don Vicente Pérez Moreda (DNI 3.399.565).
Don Gaspar Feliu Montfort (DNI 40.788.863).
Don Fausto Dopico Gutiérrez del Arroyo (DNI 33.150.969).
Doña María Josefina Francia Rodríguez Galdo (documento 

nacional de identidad 32.592.892).
Don Jorge Maluquer de Motes Bernet (DNI 37.245.653).
Don Carlos Sudria Triay (DNI 37.651.011).
Don Jorge Ventura Subirats (DNI 36.591.292).
Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­

pirante que ya lo fue, oon carácter provisional en la Resolución 
de 28 de marzo pasado, por los motivos que se indican:

Don Leandro Prados de la Escosura (DNI 1.387.708). Por 
haDer tomado posesión como Profesor adjunto de Universidad 
con posterioridad a la finalización del plazo de presentación 
de solicitudes.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 30 de junio de 1983.—El Director general, P. D. (Or­

den de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general de Profe­
sorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de 
Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

21150 ACUERDO de 8 de julio de 1983, de la Comisión 
Permanente, por el que se eleva a definitiva la 
lista provisional de admitidos y de excluidos a 
la práctica de los ejercicios de las pruebas selec­
tivas para la promoción dentro de la carrera Judi­
cial.

Habiéndose formulado reclamación frente a la lista provisio­
nal, publicada por Acuerdo de 20 de mayo de 1983 («Boletín 
Oficial del Estado» del dia 31), a continuación se introduce en 
la expresada lista la oportuna rectificación:

Monasterio Pérez, María Teresa, figurará en lo sucesivo 
co no Monasterio López, María Teresa.

Elevándose a definitiva la lista en cuanto al resto.
Madrid, 8 de julio de 1983.—El Presidente del Consejo Gene- 

ral del Poder Judicial, Federico Carlos Sainz de Roblen Rodrí­
guez.

ADMINISTRACION LOCAL

21151 RESOLUCION de 2 de julio de 1983, del Ayunta­
miento de Laredo, referente a la oposición libre 
para cubrir en propiedad una plaza de Técnico 
de Administración General, vacante en la plantilla 
de funcionarios.

El excelentísimo Ayuntamiento de Laredo, en sesión cele 
brada el día 15 de marzo de 1983, acordó convocar oposición 
en turno libre, para la provisión en propiedad de una plaza de 
Técnico de Administración General, vacante en la plantilla de 
este Ayuntamiento.

Dicha plaza está encuadrada en el subgrupo de técnicos 
de Administración General, y dotada con el sueldo correspon­
diente al coeficiente 4. pagas extraordinarias, trienios y demás 
retribuciones o emolumentos que correspondan.

Las instancias solicitando tomar parte en dicha oposición 
y manifestando que reúnen todas y cada una de las condi­
ciones exigidas en el punto 2 de ias bases de la convocatoria, 
deberán dirigirse al señor Presidente de la Corporación Muni­
cipal, dentro del plazo de treinta días hábiles, a contar del 
siguiente a la publicación del presente anuncio en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Las bases de la oposición se publicaron en el «Boletín Oficia 
de Cantabria», número 83, de 1 de julio de 1983.

Laredo, 7 de julio de 1983.—El Alcalde.—9.757-E.


